UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
 SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số : 879/STP-VP Đắk Nông, ngày 27 tháng 7 năm 2021

V/v sơ kết công tác tư pháp 06
tháng đầu năm 2021.

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;
- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;
- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;
- Pháp chế các Sở, ngành.

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-STP ngày 13/7/2021 của Sở Tư pháp về việc
tổ chức sơ kết công tác tư pháp 06 tháng đầu năm và triển khai công tác 06 tháng
cuối năm 2021; theo đó, hình thức sơ kết công tác tư pháp 06 tháng đầu năm 2021
được tổ chức bằng văn bản.

Sở Tư pháp đề nghị các UBND các huyện, thành phố, Phòng Tư pháp các
huyện, thành phố, các Phòng, Trung tâm thuộc Sở, pháp chế các Sở, ngành chỉ đạo,
tổ chức nghiên cứu, có biện pháp triển khai, thực hiện và phổ biến đến đội ngũ
công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền đối với các nội dung sau:

1. Báo cáo số 430/BC-UBND ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh về sơ kết công
tác tư pháp 06 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp công tác 06 tháng cuối năm
2021.

2. Các biểu mẫu thống kê theo Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019
của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định một số nội dung về hoạt động thống kê của
Ngành Tư pháp.

3. Thông báo kết luận số 140/TB-VPCP ngày 01/6/2021 của Văn phòng
Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại buổi làm
việc với Bộ Tư pháp về tình hình thực hiện nhiệm vụ, những vấn đề cần quan tâm
giải quyết.

4. Công văn số 3517/VPCP-TH ngày 27/5/2021 Văn phòng Chính phủ về
triển khai ngay kết luận, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại buổi làm việc với Bộ
Tư pháp;

5. Thông báo số 112/TB-VPUBND ngày 25/01/2021 của Văn phòng UBND
tỉnh về Kết luận chỉ đạo của đồng chí Trần Xuân Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại
Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2021, định hướng đến năm 2025.

2

Đối với tài liệu sơ kết của Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp sẽ tổng hợp, cập nhật
trên Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp sau khi Bộ Tư pháp ban hành.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Nội chính Tỉnh ủy (b/c);
- Cục Công tác phía nam – BTP;
- Lãnh đạo Sở;
- Website Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, VP (V).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Hiếu

		2021-07-27T16:14:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trung Hiếu<hieunt.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-27T16:16:37+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!